



## ALERT RYNKOWY

2022-02-23 11:45



### KOMENTARZ DO BIEŻĄCEJ SYTUACJI RYNKOWEJ

Wczoraj ogłoszone zostały pierwsze sankcje przeciwko Rosji po tym, jak rosyjskie siły wkroczyły na teren Ukrainy w celu wspierania separatystycznych "republik ludowych" w Donbasie tj. Donieckiej i Ługańskiej Republiki Ludowej. Prezydent Stanów Zjednoczonych Joe Biden ogłosił m.in. restrykcje dla „nowych inwestycji, handlu i finansowania przez obywateli USA z, do i w tzw. DRL i ŁRL regionów Ukrainy”. Sankcje dotknęły także m.in. rosyjskie banki (VEB oraz Promsvyazbank), które zaangażowane są w finansowanie rosyjskiej armii. Waszyngton chce też ograniczyć handel rosyjskimi obligacjami skarbowymi wyemitowanymi po 1 marca br. Z kolei niemiecki kanclerz Olaf Scholz zdecydował o czasowym wstrzymaniu procesu certyfikacji bałtyckiego gazociągu Nord Stream 2 w związku z rosyjską agresją na Ukrainie.

W przypadku kontynuacji konfliktu na wschodzie, Stany Zjednoczone, Wielka Brytania jak i Unia Europejska mogą nakładać kolejne sankcje. Rozważane jest m.in. ograniczenie rozliczeń banków zachodnich z bankami rosyjskimi, zamrażanie aktywów wybranych rosyjskich spółek oraz osób powiązanych z Kremlem. Możliwe jest też ograniczenie eksportu mikroczipów, technologii oraz urządzeń przemysłowych mających związek albo mogących być przeznaczonych dla rosyjskiej armii. **W związku z rosnącym ryzykiem odnośnie rosyjskich aktywów rekomendujemy sprzedaż instrumentów finansowych (akcji, obligacji, funduszy) notowanych w Rosji i posiadających rosyjskie aktywa. Zalecamy ostrożne podejście względem tych aktywów z uwagi na możliwy spadek ich wartości z uwagi na bieżącą sytuację geopolityczną oraz na potencjalne ryzyko ograniczenia ich zbywalności na skutek sankcji. W kolejnych komunikatach będziemy przekazywać dalsze informacje na temat instrumentów oraz naszego podejścia rynkowego.**

Z poważaniem,

Zespół Doradztwa Inwestycyjnego,  
Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska SA

### NOTA PRAWNA

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Twardej 18, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej BM) dla klientów BM wyłącznie w celach informacyjnych, nie uwzględnia indywidualnej sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2016/958 z dnia 9 marca 2016 roku. Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Niniejsza analiza nie jest przygotowana na indywidualne zamówienie jakiegokolwiek Klienta BNP Paribas Bank Polska S.A. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub zaczerpnięte ze źródeł uznanych przez BM za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Przedstawione prognozy są oparte wyłącznie o analizę przeprowadzoną przez BM, opierają się na szeregu założeń, które w przyszłości mogą okazać się nietrafne i BM nie gwarantuje ich sprawdzenia się. Publikacja niniejsza ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie opinie i ceny zawarte w niniejszym dokumencie wyrażają opinie BM w dniu jego sporządzenia i mogą podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia. BM nie ponosi odpowiedzialności za prawdziwość i kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. BM udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie, nie była ona przekaazywana wcześniej lub udostępniana przed datą publikacji. Analiza udostępniana jest na stronie [www.bnp-paribas-bank-polska.com](http://www.bnp-paribas-bank-polska.com) oraz wysyłana poprzez pocztę elektroniczną. Niniejsza analiza nie posiada daty ważności. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie tej publikacji lub jej części bez zgody BM.

Ze spóť Doradztwa Inwestycyjnego



**BNP PARIBAS**  
**BIURO MAKLEKRSKIE**

Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A.  
ul. Twarda 18, 00-105 Warszawa, tel. +48 22 56 69 704  
e-mail: [doradcy.inwestyjni@bnpparibas.pl](mailto:doradcy.inwestyjni@bnpparibas.pl)